Ceterum ut finem imponamus huic Conclusioni solito prolixiori, ex jam dictis inferat Tamburinus supra nu. 3. Missas injunctas ab Episcopo in Ordinatione Sacerdotum, unam de Spiritu Sancto, alteram de Beatisima Virgine, tertiam de defunctis, non debere recitari ab illis novellis Presbyteris in diebus vetisis, sed in diebus cœsis, aut saltē permisissimis. Ratio (inquit) prioris dicti est: quia id præceptum (ut notat Gavantus in Rubricis part. 1. tit. 4. litt. O. §. Neque putes) intelligitur salvis Rubricis Missalis: Rubricis, inquam, prohibentibus; alioquin absconsum esset celebrata primâ Missâ in Natali Domini v. g. recitare prædictas votivas, & de Requiem in tribus sequentibus Festis.

Ratio posterioris est: quia cum hæc præscriptio ortum habuerit à Summo Pontifice,

cujus iussu ordinatum fuit Pontificale, potius Pontifex pro hoc casu abrogare illas Rubricas permisivas de constanti conformatio[n]e Officii cum Missa. Et potuisse etiam abrogare illas Rubricas prohibentes, sed nos ex inconvenienti, quod inde sequeretur, quod nimis undebet aliquando dici. Missæ votivæ & funebres in diebus solemnis, colligimus prohibentes non fuisse abrogatas, fuisse autem permisivas; quia tunc sine inconvenienti Missæ illæ ab Episcopo injunctæ recitari possunt. Haec Tamburinus.

Qui videtur allucinatus, & perperam intellectu ex ordinationem illam Pontificalem, quasi Neomysta celebratâ primâ Missâ, in tribus immmediatæ subsequentibus diebus debet dicere illas tres Missas votivas, quod non credo ab ullo in præcepto, estd sequatur dies concessi, sive permisissimis; neque ex verbis Pontificalis id colligitur, que sic sonant: Ad Presbyteratum vero ordinari, post primam vestram Missam, tres alias Missas, videlicet unam de Spiritu Sancto, aliam de Beata Maria semper Virgine, tertiam pro Fidelibus defunctis dicite, & omnipotentem Deum etiam promovete;

In quibus verbis, præterquam quod non satis clare continetur præceptum, unde id aliqui negant, & merito; quis enim dixit ordinatus ad Presbyteratum strictè & specialiter obligari ad orandum pro Episcopo? Ut, inquam, illud omittant; quis non potest commode hæc verba sic interpretari: post primam vestram Missam tres alias Missas tempore opportuno dicite?

Et quamvis incongruum sit illas Missas dicere in Festis solemniis, aut alijs minis solemnis, quæ sunt de præcepto, & ideo non fuerit mens Pontificis abrogare Rubricas illas prohibentes quoad ista Festa; quod quofo inconveniens est, ut illæ Missæ, sic specialiter injunctæ ex voluntate Pontificis, dicantur in Festis Duplicitibus non præcepitis? Nullum profutus.

Plura de Missis votivis, & de Requiem disputari possent; sed timeo ne festino Lectori, etiam haec disputata adhuc nimis prolixia videantur; ideo ad alia tranfao: eo semper salvo, quod nullatenus coincident, omittere, vel addere aliquid eorum, que dicenda sunt in Missa, vel non dicenda; & celebrare Missam alterius diei, etsi in illa plus vel minus dicatur, quam in Missa currente. Hinc tamen semper foret aliquod peccatum addere vel omittere, equidem aliquando licite celebraz Missam non currentem, imò obligaris celebrare, ut patet ex jam dictis.

Et vero de omissione, quando sit peccatum mortale, & quando tantum veniale, satis superque actum. De additione autem disco-

CON-

712.

713.

714.

715.

716.

717.

718.

719.

720.

721.

722.

723.

724.

725.

726.

727.

728.

729.

730.

731.

732.

733.

734.

735.

736.

737.

738.

739.

740.

741.

742.

743.

744.

745.

746.

747.

748.

749.

750.

751.

752.

753.

754.

755.

756.

757.

758.

759.

760.

761.

762.

763.

764.

765.

766.

767.

768.

769.

770.

771.

772.

773.

774.

775.

776.

777.

778.

779.

780.

781.

782.

783.

784.

785.

786.

787.

788.

789.

790.

791.

792.

793.

794.

795.

796.

797.

798.

799.

800.

801.

802.

803.

804.

805.

806.

807.

808.

809.

810.

811.

812.

813.

814.

815.

816.

817.

818.

819.

820.

821.

822.

823.

824.

825.

826.

827.

828.

829.

830.

831.

832.

833.

834.

835.

836.

837.

838.

839.

840.

841.

842.

843.

844.

845.

846.

847.

848.

849.

850.

851.

852.

853.

854.

855.

856.

857.

858.

859.

860.

861.

862.

863.

864.

865.

866.

867.

868.

869.

870.

871.

872.

873.

874.

875.

876.

877.

878.

879.

880.

881.

882.

883.

884.

885.

886.

887.

888.

889.

890.

891.

892.

893.

894.

895.

896.

897.

898.

899.

900.

901.

902.

903.

904.

905.

906.

907.

908.

909.

910.

911.

912.

913.

914.

915.

916.

917.

918.

919.

920.

921.

922.

923.

924.

925.

926.

927.

928.

929.

930.

931.

932.

933.

934.

935.

936.

937.

938.

939.

940.

941.

942.

943.

944.

945.

946.

947.

948.

949.

950.

951.

952.

953.

954.

955.

956.

957.

958.

959.

960.

961.

962.

963.

964.

965.

966.

967.

968.

969.

970.

971.

972.

973.

974.

975.

976.

977.

978.

979.

980.

981.

982.

983.

984.

985.

986.

987.

988.

989.

990.

991.

992.

993.

994.